
令和 7 年９月１９日 

 

関係各位 

 

一 般 社 団 法 人  埼 玉 県 水 泳 連 盟 

理事⾧・ 強化委 員⾧ 戸川 晴夫 

強化委員会競泳部会⾧ 丸  光弘 

 

 

（一社）埼玉県水泳連盟ジュニア強化対策合同練習会（お知らせ） 

 

 

拝啓 秋晴の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た平素より、本連盟の競技会や事業に対し格別なご高配を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、９月１３日（土）から１５日（月）の期間において国民スポーツ大会 SHIGA2025

競泳競技が開催され、代表選手の活躍により本県は天皇杯（男女総合順位）３位、皇后杯（女

子総合順位）３位という結果に終わりました。本県は過去に天皇杯を獲得することもありま

したが、現状他の都道府県の追随を許してしまっている状況にあります。そこで本連盟は当

代及び次世代の埼玉県国スポ候補選手の強化と、「全国大会」での活躍を目指す県内ジュニ

ア選手の競技力向上と強化、更に素質ある選手の早期発掘と計画的な指導や他クラブの選

手との交流を目的として、中学 1 年から高校 3 年までの埼玉県強化指定記録突破者及び達

成率上位者を対象に、標記強化対策練習会を下記の日程で継続して開催し、国民スポーツ大

会で本県選手が活躍できるよう組織的に取り組んでおります。 

各スイミングスクール及び学校、そして保護者の皆様には主旨ご理解の上、何卒ご理解ご

協力の程お願い申し上げます。尚、強化指定記録等詳細につきましては別紙をご参照くださ

いますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

年度内残り７回を実施予定 

※中高共に３回ずつの練習会が既に行われました。 

第４回 令和７年１０月 ４日（土）⾧水路  於：自衛隊体育学校 

第５回 令和７年１０月２５日（土）⾧水路  於：自衛隊体育学校 

第６回 令和７年１１月１５日（土）⾧水路  於：自衛隊体育学校 

第７回 令和７年１２月１３日（土）⾧水路  於：自衛隊体育学校 

第８回 令和８年 １月１７日（土）⾧水路  於：自衛隊体育学校 

第９回 令和８年 １月３１日（土）⾧水路  於：自衛隊体育学校 

第10回 令和８年 ２月１４日（土）⾧水路  於：自衛隊体育学校 

以上 



saitamacity.swim.jhsc@gmail.com





令和７年９月１９日 

 

関係各位 

 

一 般 社 団 法 人  埼 玉 県 水 泳 連 盟 

理事⾧・ 強化委 員⾧ 戸川 晴夫 

強化委員会競泳部会⾧ 丸  光弘 

 

 

（一社）埼玉県水泳連盟ジュニア強化対策合同練習会個人情報調査のお願い 

 

 

秋晴の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素

より、本連盟の競技会や事業に対し格別なご高配を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本連盟では昨年度より国民スポーツ大会で本県選手が活躍できるよう当代及び次

世代の埼玉県国体候補選手の強化と、「全国大会」での活躍を目指す県内ジュニア選手の競

技力向上と強化、更に素質ある選手の早期発掘と計画的な指導や他クラブの選手との交流

を目的として、中学 1 年から高校３年までの埼玉県強化指定記録突破者及び達成率上位者

を対象に強化対策練習会を開催しております。 

令和７年度も自衛隊朝霞駐屯地の協力を頂き、基地内にある自衛隊国際水泳場（屋内 50

ｍプール）にて強化練習会を行っております。選手にとっては大変貴重な体験となることで

しょう。しかしながら自衛隊基地への入構という点において、大変厳しい管理体制に則り手

続きを行います。つきましては入構の申請に必要な埼玉県強化指定記録突破者及び達成率

上位者の皆様の個人情報を以下のＱＲコードからアクセスできる Google Form より収集さ

せていただきます。尚、ここで得た個人情報を目的外で使用すること、二次利用並びに第三

者への譲渡は致しません。何卒ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

〆切は 9/23（火）とさせていただきます。 

何卒宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

Google Form    









令和７年３月吉日 

 

関係各位 

一 般 社 団 法 人  埼 玉 県 水 泳 連 盟 

理事⾧・ 強化委 員⾧ 戸川 晴夫 

強化委員会競泳部会⾧  丸 光弘 

 

 

（一社）埼玉県水泳連盟ジュニア強化対策合同練習会 指定選手年間不参加申請について 

 

 

 秋晴れの候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また平素より、本連盟の競技会や事業に対し格別なご高配を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて別紙にてご案内しておりますとおり、本連盟では 2023 年度より国民スポーツ大会強化事

業として競泳部会が中心となり、標記強化対策練習会を発起し、開催しております。各スイミン

グスクール及び学校関係者の皆様には主旨にご賛同いただき、多大なるご支援を頂戴しておりま

すことに心より感謝申し上げます。 

 標題のとおり、申請いただいた指定選手の強化にあたり、強化対策練習会には参加せずにクラ

ブやコーチの方針によって各所属で年間を通じた計画的強化をされる選手、或いは複数回の強化

対策練習会への不参加が事前に決まっている選手の不参加申請用紙をご用意致しました。年間を

通じた参加の可否を別紙申請用紙にご記入の上ご提出いただければ、都度の欠席連絡は不要と致

します。但しこの申請用紙は所属クラブ及び学校によって作成され、ご提出いただくものとしま

す。保護者や本人が作成ご提出なさらぬようご注意ください。締め切りは令和７年 9 月 23 日（火）

とさせていただきます。また参加予定の期日に体調不良等で急遽欠席されたい方は通常の欠席連

絡（saitamacity.swim.jhsc@gmail.com 埼玉栄中学・高等学校 内野真人までメールで連絡）をお

願い致します。 

 

 



フリガナ

クラブ・学校名

フリガナ

クラブ・学校責任者氏名

フリガナ

担当コーチ氏名

フリガナ フリガナ

選手氏名（１人目） 選手氏名（２人目）

フリガナ フリガナ

選手氏名（３人目） 選手氏名（４人目）

フリガナ フリガナ

選手氏名（５人目） 選手氏名（６人目）

フリガナ フリガナ

選手氏名（７人目） 選手氏名（８人目）

フリガナ フリガナ

選手氏名（９人目） 選手氏名（10人目）

    □  ①２０２５年 ４月１９日（土）⾧水路   □ ⑥２０２５年１１月１５日 (土) ⾧水路

   □ ②２０２５年 ５月２４日（土）⾧水路   □ ⑦２０２５年１２月１３日 (土) ⾧水路

   □ ③２０２５年 ６月 ７日（土）⾧水路   □ ⑧２０２６年 １月１７日 (土) ⾧水路

  □ ④２０２５年１０月 ４日（土）⾧水路   □ ⑨２０２６年 １月３１日 (土) ⾧水路

  □ ⑤２０２５年１０月２５日（土）⾧水路   □ ⑩２０２６年 ２月１４日 (土) ⾧水路

以上の事由により、当該選手の強化練習会への不参加を申請致します。

【備考・伝達事項】

【不参加理由】

（一社）埼玉県水泳連盟　会⾧　須田　邦明　様

担当コーチ自署

令和７年度　（一社）埼玉県水泳連盟強化対策練習会

年間不参加申請書

不参加予定日（□内にチェックをしてください。選手毎に予定が異なる場合には選手毎に申請書を作成してください。）


